UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 850/SYT - NVD

V/v thuốc giả

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng4 năm 2018

Kính gửi:

          - Phòng Y tế, trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các bệnh viện đa khoa, chuyên khoa tỉnh;

          - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

          - Các bệnh viện ngoài công lập;

          - Các đơn vị kinh doanh dược phẩm.

 Căn cứ Thông tư số 09/2010/TT – BYT ngày 28 tháng 4 năm 2010 của Bộ Y

tế về việc hướng dẫn việc quản lý chất lượng thuốc;

 Thực hiện công văn số 6026/QLD – TTra ngày 05 tháng 4 năm 2018 của Cuc

Quản lý Dược vê việc thuốc giả Zinnat 500mg; Báo cáo số 121/BC – KNH ngày 09

tháng 4 năm 2018 về việc mẫu thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng,

 Sở Y tế yêu cầu:

1. Đình chỉ lưu hành và thu hồi các loại thuốc sau:

TT
Tên thuốc, hàm lượng,

SĐK, SKS, hạn sử dụng
Nơi sản xuất Lý do

1

Zinnat 500mg Film Tablet, trên nhãn

in   “Sefuroksim aksetil 20 film tablet”,

số giấy phép: 14209/QLD – KD ngày

30.8/2013, Parti no: C763039, Son kul.

Ta: 01 – 2019; trên nhãn phụ ghi mạo

danh: nhà sản xuất Công ty Glaxo

Operatione UK Ltd – Anh, doanh

nghiệp nhập khẩu Công ty Cổ phần

Armephaco (địa chỉ: 118 – Vũ Xuân

Thiều, Phúc Lợi, quận Long Biên, Hà

Nội)

Không có phản

ứng định tính

của Cefuroxime

Acetyl

2

Viên nén dài Tunrit (Vitamin B1:

129mg; Vitamin B6: 131mg;

Vitamin B12: 148mcg)

SĐK: VD – 18995 – 13;

SKS: 629802; HSD: 15/11/2019

Công ty CP

Dược phẩm

Phương Đông

Hàm lượng

Cyanocobalamin

(Vitamin B12)

không đạt

2. Các đơn vị, các tổ chức, cá nhân sử dụng và kinh doanh thuốc trên địa bàn

tỉnh Thừa Thiên Huế khẩn trương kiểm tra, rà soát; không  mua, bán, sử dung và thu

hồi các loại thuốc trên. Báo cáo kết quả về phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế (nếu

có) theo mẫu dưới đây trước ngày 20 tháng 4 năm 2018.

TT TÊN THUỐC
SỐ LƯỢNG

Ghi chú
Nhập Xuất Tồn

 3. Chánh Văn phòng, Phòng Thanh tra, Phòng Nghiệp vụ Dược của Sở Y tế

có trách nhiệm phối hợp kiểm tra, giám sát các tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện

công văn này,  đồng thời xử lý các vi phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo);

- Phòng Thanh tra, NVD  (thực hiện);

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bắc

		2018-04-11T03:18:14+0000
	Sở Y tế